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06-08-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 ŚWIĘTO 
PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO 

W intencji Barbary de Barros 

12:00 W intencji Adama i Olgi w 14 rocznicę ślubu 

9-08-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 

ŚWIĘTO ŚW. TERESY 
BENEDYKTY OD KRZYŻA, 
DZIEWICY I MĘCZENNICY, 

PATRONKI EUROPY 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ 

10-08-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA, 

DIAKONA I MĘCZENNIKA Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11-08-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 WSPOMNIENIE ŚW. KLARY, 

DZIEWICY 
W intencji Szymona, Dominiki, Marii, Joanny, Łucji i krewnych, 
którzy w tym czasie obchodzą swoje urodziny 

12-08-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

13-08-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XIX NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
12:00 Za śp. Konstantego w kolejną rocznicę śmierci, o życie wieczne 

CZYTANIA 6.08.2023: 1. Dn 7,9-10.13-14: Patrzałem, aż postawiono trony, a Przedwieczny zajął miejsce. Szata Jego była biała 
jak śnieg, a włosy Jego głowy jakby z czystej wełny. Tron Jego był z ognistych płomieni, jego koła - płonący ogień. Strumień ognia 
się rozlewał i wypływał od Niego. Tysiąc tysięcy służyło Mu, a dziesięć tysięcy po dziesięć tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł  
i otwarto księgi. Patrzałem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba przybywa jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do 
Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Niego. Powierzono Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły Mu wszystkie 
narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie.;  
2. Ps 97: Pan wywyższony króluje nad ziemią; 3. 2 P 1,16-19: Nie za wymyślonymi bowiem mitami postępowaliśmy wtedy, gdy 
daliśmy wam poznać moc i przyjście Pana naszego Jezusa Chrystusa, ale /nauczaliśmy/ jako naoczni świadkowie Jego wielkości. 
Otrzymał bowiem od Boga Ojca cześć i chwałę, gdy taki oto głos Go doszedł od wspaniałego Majestatu: To jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie. I słyszeliśmy, jak ten głos doszedł z nieba, kiedy z Nim razem byliśmy na górze świętej. 
Mamy jednak mocniejszą, prorocką mowę, a dobrze zrobicie, jeżeli będziecie przy niej trwali jak przy lampie, która świeci  
w ciemnym miejscu, aż dzień zaświta, a gwiazda poranna wzejdzie w waszych sercach.; 4. Mt 17,1-9: Jezus wziął z sobą Piotra, 
Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak 
słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do 
Jezusa: Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden d la 
Eliasza. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: To jest mój Syn umiłowany, w którym 
mam upodobanie, Jego słuchajcie! Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął 
ich i rzekł: Wstańcie, nie lękajcie się! Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus 
przykazał im mówiąc: Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie. 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 30.07-5.08.2023 £ 792.81    
Gotówka     £ 319.26 
Święcenie pojazdów    £ 169.03      
Wpłaty na konto    £ 45.00 
Płatności bezgotówkowe   £ 4.92 
Gift-Aid     £ 240.00 
Kwiaty     £ 14.60 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY W LIZBONIE – Dziś kończą się Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie. Ojciec Święty odprawia Mszę świętą na 
zakończenie tych dni i ogłosi, gdzie i kiedy odbędą się następne ŚDM. Modlimy się za Papieża i młodzież z całego świata zebraną w tych dnia 
w stolicy Portugalii. 



PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  
PRACE PRZY KOŚCIELE – W tym tygodniu zostały założone zamki w zakrystii i pomieszczeniu za prezbiterium. Na trawniku przy kościele 
został również zasłonięty otwór na choinkę oraz plac kościelny został wysprzątany. Dziekuję wszystkim zaangażowanym, a chętnych 
zapraszam do pomocy! 
GOŚCIE W PARAFII – W tym tygodniu gościmy w parafii księży Rafała Kowalskiego i Wojciecha Pawlaka z diecezji koszalińsko-
kołobrzeskiej, którzy odwiedzają siostrę jednego z nich.  
KOPERTY GIFT-AID – Kolejne 25 kompletów Gift-Aid czeka na odbiór  w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do przekazywania 
ofiar na parafię. 
INTENCJA PAPIESKA RÓŻAŃCA NA SIERPIEŃ: 
- Za Światowy Dzień Młodzieży 
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym 
życiem. 
MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami 
świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zostały dwa miejsca na liście kursu przygotowującego do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii świętej 
odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez. 
SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – W ciągu minionego roku o sprzątanie kościoła, pranie bielizny kielichowej i szat liturgicznych dbała pani Barbara  
z kilkoma innymi anonimowymi paniami. Dzięki nim kościół zawsze był czysty. Na czas wakacji sprzątanie zostaje zawieszone. Osoby, które 
chciałyby się włączyć w pomoc, proszę o kontakt z panią Basią lub ze mną. Do tej pory sprzątanie odbywało się w poniedziałki. Możemy ten 
dzień zostawić dla tych, którzy mogą się wtedy zaangażować, lub przenieść je na soboty. 
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń  
w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii  
i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, 
ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią 
stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy 
jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same 
chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po 
uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych 
przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową  
w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński 
poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się 
odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim 
Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  
Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania ślubu. 
Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz 
ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych 
zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach 
streamingowych.  
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 
17:30.  
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

13-08-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XIX NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
12:00 Za śp. Konstantego w kolejną rocznicę śmierci, o życie wieczne 

15-08-2023 
WTOREK 18:30 UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA 

NMP wolna 
16-08-2023 

ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

17-08-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO 

JACKA, PREZBITERA wolna 

18-08-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

19-08-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 DZIEŃ POWSZEDNI wolna 

20-08-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XIX NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

wolna 
12:00 wolna 

 
 Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 

tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 
Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   

Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


